
Ujistěte se, že máte: 

oznámení o přijetí, aktuální studentský certifikát z vaší původní země a/nebo 
studentský průkaz; 

požadované obecné dokumenty (originály a/nebo ověřené kopie a překlad); 

např.: rodný list, maturita, vysokoškolské diplomy, jazykové certifikáty 

další dokumenty pro zápis na konkrétní univerzitu; 

například: osobní dotazník s fotografií vygenerovaný a vytištěný z online 
přijímacího systému (výtisk osobního dotazníku) 

doporučující dopis (pokud je vyžadován) 

karta pojištěnce (a kopie přední a zadní strany); 

 
Ujistěte se, že znáte: 

všechny nezbytné kroky a/nebo dokumenty potřebné pro rezignaci; 

termíny přihlášek 

 

Kontrolní seznam 

Pokud jste se rozhodli studovat v 
zahraničí, pravděpodobně máte 
spoustu obav a pochybností. Abychom 
vám pomohli s přípravou, vytvořili jsme 
kontrolní seznam, který funguje ve 
všech evropských zemích. Myslete 
předem a před novým dobrodružstvím 
se ujistěte, že máte vše pod kontrolou. 

1. Přijímací řízení a požadavky pro studium na vysoké škole 

Důležité: 

V mnoha zemích může být 
požadováno přeložení dokumentů 
do národního jazyka hostitelské 
instituce. Je proto lepší si to 
předem ověřit a v případě potřeby 
před cestou získat potřebné 
překlady. 
Udělejte si také kopie všech 
důležitých dokumentů (nebo je 
naskenujte a uložte do 
telefonu/počítače), abyste je měli 
po ruce spolu s originály. 
 

Ujistěte se, že máte: 

vízum (pokud je nutné) nebo znalosti o tom, jaký druh je třeba a jak jej získat; 

zdravotní a cestovní pojištění (je-li potřeba) nebo znalosti o tom, jak je získat, 
pokud to není vyžadováno v prvním kroku; 

cestovní pas a/nebo občanský průkaz; 

kopii dokumentu opravňujícího ke studiu podle pravidel platných pro občany 
země, do které cestujete (pokud to hostitelská země vyžaduje); 

letenku / jízdenku; 

seznam důležitých telefonních čísel v hostitelské zemi (nouzová služba, 
univerzita, pronajímatel ubytování, atd.); 

 
Make sure you know: 

how to get to your accommodation place and your university; 

at least a little bit of the culture of the place where you are going to; 

basic language terms of the host country language to be able to communicate; 

2. Příjezd do země 



Moje poznámky: 

………………………………………………..... 
………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
………………………………………………….. 

…………………………………………………. 
…………………………………………………. 

Ujistěte se, že máte: 

přenosnou nabíječku; 

adaptér (zkontrolujte, zda je ve vaší cílové zemi potřeba!); 

fotoaparát; 

power banku; 

 
Ujistěte se, že víte: 

Jaké je napájecí napětí v hostitelské zemi; 

3. Elektronická zařízení 

Ujistěte se, že máte: 

potvrzení o ubytování na kolej nebo kontakt pro sdílení bytu či podepsanou nájemní smlouvu; 

finance na bydlení a přístup k nim; 

 
Ujistěte se, že znáte: 

termíny pro podání přihlášky na kolej (pokud se rozhodnete bydlet na koleji); 

termín, od kdy se můžete přihlásit na koleji nebo na pronajatém bytě 

pravidla pronájmu bytu (např. je vyžadována záloha? Jsou nějaké další poplatky? Atd.); 

4. Ubytování a bydlení 

Ujistěte se, že máte: 

zdravotní pojištění; 

anamnézu a znáte svůj aktuální stav ve vztahu k chronickým onemocněním; 

nezbytné léky, které pravidelně užíváte; 

 
Ujistěte se, že znáte: 

Telefonní čísla tísňových služeb v hostitelské zemi; 

Jak získat přístup ke službám lékaře/zubaře; 

Jak se objednat k lékaři, pokud máte chronické onemocnění; 

Jaké léky můžete přepravovat letadlem/vlakem.  

 

 

 

Více informací najdete na: www.teachmeproject.eu  

5. Zdravotní péče 

Tento projekt je financován s podporou Evropské komise. Tato 
publikace odráží pouze názory autora a Komise nenese 

odpovědnost za jakékoli použití informací v ní obsažených.  

http://www.teachmeproject.eu/

